[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ______________________№_______

	Об утверждении перечня муниципальных программ Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденного постановлением Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 30.10.2024 № 0417
Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных программ муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Настоящее постановление подлежит применению с 1 января 2025 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». (Юркин С.В.).

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области Горелова А.А.
	Глава муниципального образования

«Монастырщинский район»
Смоленской области
	      В.Б. Титов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
от ______________ № _________
ПЕРЕЧЕНЬ
 муниципальных программ муниципального образования
 «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование
 муниципальной программы
	Наименование администратора муниципальной программы

	1.
	«Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	2.
	«Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в муниципальном образовании «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	3.
	«Развитие образования в муниципальном образовании «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»

	Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	4.
	«Развитие культуры и туризма на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	5.
	«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	6.
	Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в муниципальном образовании «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский

муниципальный округ» Смоленской области

	7.
	«Развитие молодежной политики в муниципальном образовании «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	8.
	«Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	9.
	«Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	10.
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	11.
	«Обеспечение безопасности дорожного  движения на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	12.
	«Патриотическое воспитание граждан в муниципальном образовании «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»

	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	13.
	«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	14.
	«Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	15.
	«Повышение эффективности управления муниципальным имуществом муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	16.
	Создание условий для осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	17.
	«Поддержка и развитие информационно-коммуникационных технологий в Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	18.
	«Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	19.
	«Доступная среда» на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	20.
	«Развитие единого аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	21.
	«Формирование современной городской среды » на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	22.
	«Комплексные меры по содержанию и благоустройству воинских захоронений на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	23.
	«Целевая подготовка педагогических работников в разрезе специальностей и направлений подготовки с целью их трудоустройства на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	24.
	«Целевая подготовка работников сферы культуры и искусства в разрезе специальностей и направлений подготовки с целью их трудоустройства на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Отдел культуры и спорта Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	25.
	«Охрана окружающей среды и рациональное использование природных ресурсов на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	26.
	«Газификация муниципального

образования «Монастырщинский муниципальный округ»
Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	27.
	«Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	28
	«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

	29
	«Развитие муниципальной службы

в муниципальном образовании

«Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области»
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

Рег. № 0423 от 05.11.2024, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава муниципального образования ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 02.11.2024 11:27:01, Распечатал________________